
Kupní smlouva 
č. j.: NPICR-612/2020/11-1 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 

1. Kupující: Národní pedagogický institut České republiky
Sídlo: Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1
Zastoupen:  Mgr. et Mgr. Helenou Plitzovou , ředitelkou
IČ: 45768455
DIČ: CZ 45768455
Bankovní spojení: KB 79530011/0100

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Marta Horová
  Telefonické a e-mailové spojení:   +420 222 122 201

marta.horova@npicr.cz 
  Kontaktní osoba ve věcech technických:  
  Telefonické a e-mailové spojení:   

 
  (dále jen „kupující“ – na straně jedné) 

a 

2. Prodávající: AceproIT s.r.o.
Sídlo: Ocelářská 891/16, 190 00 Praha 9 - Vysočany
Zastoupen: Markem Schiffmanem, jednatelem
IČ: 03147665
DIČ: CZ03147665
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu: 704710/5500
Kontaktní osoba: 
Telefonické a e-mailové spojení:

(dále jen „prodávající“ – na straně druhé)

uzavřely s použitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „OZ“) tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“):  

I.  
Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této Smlouvy je Nákup licencí a zařízení pro síťový provoz. Předmět
plnění je blíže specifikován v příloze č. 1 této Smlouvy – Specifikace dodávky.



II. 
Kupní cena 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na této kupní ceně zboží:

Kupní cena za nákup licencí a zařízení pro síťový provoz činí: 
Kupní cena bez DPH  259 000,00 Kč 
DPH …  %     54 390,00 Kč 
Celková kupní cena včetně DPH 313 390,00 Kč 
(slovy: tři sta třináct tisíc tři sta devadesát korun českých) 

2. Výše stanovená cena je cena pevná, maximální a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady
spojené s předmětem plnění, a to náklady na dopravu do místa dodaní. Cena nesmí být
měněna, a to ani na základě neočekávatelné změny cen vstupních služeb či jiných
skutečností, které mohou mít vliv na výši ceny.

III.  
Místo a čas plnění 

1. Místem plnění je Národní pedagogický institut České republiky, Senovážné náměstí 25,
110 00 Praha 1. Osobou, kterou kupující pověřil k převzetí zboží je ,
tel.: , mail:  nebo jím pověřená osoba. (dále jen
„příjemce“).

2. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží nejpozději do 30 pracovních dnů od
nabytí účinnosti Smlouvy.

3. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v místě plnění v pracovních dnech od
09:00 hod. do 14:00 hod., mimo tuto dobu pouze ve výjimečných případech a po předchozí
dohodě s příjemcem. Dále je prodávající povinen telefonicky vyrozumět příjemce
o připravenosti odevzdat zboží nejméně 3 pracovní dny předem.

IV.  
Fakturační a platební podmínky 

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného odevzdání zboží dle čl. I Smlouvy.
2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat, vystavit a do 5 pracovních dnů doručit

kupujícímu originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za odevzdané zboží
na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o dani z přidané hodnoty“).

3. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu
příslušných obecně závazných právních předpisů. Dále musí obsahovat číslo Smlouvy
Objednatele.

4. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu kupujícího.



5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou
přiloženy požadované doklady, případně nebude splňovat veškeré náležitosti řádného
účetního a daňového dokladu dle čl. IV, odst. 3, je kupující oprávněn vrátit ji do data její
splatnosti prodávajícímu. Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou,
bezvadnou. V takovém případě běží kupujícímu nová lhůta splatnosti dle čl. IV. odst. 5.
Smlouvy ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

6. Zaplacením kupní ceny se rozumí odepsání částky z účtu kupujícího a její směrování na
účet prodávajícího.

7. Kupující neposkytuje zálohové platby.
8. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu

ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

V.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje:
- že dodávka bude dodána řádně a včas, v ujednaném množství, jakosti (kvalitě) a v

provedení dle požadavku kupujícího;
- poskytnout servisní podporu po dobu 1 roku na dodaná zařízení a licence, viz příloha

č. 1 Smlouvy; - v případě oprávněné reklamace odstranit vady.
2. Kupující je povinen:

- licenci převzít a potvrdit uskutečnění dodávky licence na dodacím listu;
- v den převzetí překontrolovat dodanou licenci, její množství a kvalitu;
- zaplatit za licenci prodávajícímu řádně a včas.

VI.  
Záruka a reklamační podmínky 

1. Prodávající odpovídá za to, že předmět plnění bude mít vlastnosti zabezpečující jeho řádné
užívání a že bude odpovídat technickým a bezpečnostním předpisům a normám.

2. Pokud dojde ke zjištění vad, je kupující oprávněn tyto vady oznámit prodávajícímu bez
zbytečného odkladu poté, kdy vady zjistil. Reklamace musí mít písemnou formu a bude
zaslána na e-mail a musí v ní být uvedeno, jakým způsobem se vady projevují.

3. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu nejpozději však do 5 pracovních dnů, co
mu bude doručena reklamace vad kupujícího, se k této reklamaci písemně vyjádřit. V
písemném vyjádření prodávající uvede, zda vady uznává či nikoli a z jakého důvodu.

4. V případě uznání vad ze strany prodávajícího je prodávající povinen současně s
vyjádřením, nejpozději však do 10 kalendářních dnů ode dne doručení vyjádření kupujícímu
opravit vadu.

VII.



Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění ve sjednané lhůtě je
prodávající povinen zaplatit kupujícímu za včas nedodaný předmět plnění smluvní pokutu
ve výši 0,02 %z ceny z celkové ceny licencí za každý započatý den prodlení až do řádného
splnění závazku.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží uplatněných v záruční době v
termínu dle čl. VI. odst. 3. Smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení.

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou ceny předmětu plnění ve sjednané lhůtě splatnosti
je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,02 % z fakturované
částky za každý započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

4. Smluvní sankce musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí
být doručeno. Ve vyúčtování musí být uvedena výše, důvod a splatnost smluvní sankce.
Smluvní sankce může být také započtena.

5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním
dnem následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění nebo dnem
následujícím po porušení povinnosti prodávajícím a prodávajícímu prvním dnem
následujícím po marném uplynutí lhůty splatnosti faktury.

6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného
oznámení o jejich uplatnění.

VIII.  
Účinnost smlouvy 

1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.5.2021, nabývá platnosti dnem podpisu
obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Smluvní
strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy v plném rozsahu ve veřejném registru dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Za zveřejnění je zodpovědný objednatel.

IX.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou shodných výtiscích s platností originálu, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží po jednom.

2. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

4. Závazky stran založené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem, zejména jeho
ustanoveními § 1721 a násl.

5. Eventuální neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá vliv na platnost zbývajících
ustanovení, pokud z jeho obsahu, povahy této Smlouvy nebo z okolností, za nichž byla
Smlouva uzavřena, nevyplývá, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatních ustanovení.



6. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou obou smluvních stran a lze ji
ukončit na základě písemné dohody smluvních stran, písemnou výpovědí s výpovědní
lhůtou 2 měsíce od doručení druhé smluvní straně nebo písemným odstoupením jedné ze
smluvních stran.

5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace dodávky 
Příloha č. 2 – Nabídka prodávajícího 

V Praze dne 29.5.2020  V Praze, dne 1.6.2020

Kupující: Prodávající: 

………………………………… ……………………………………. 
Mgr. et Mgr. Helena Plitzová    Marek Schiffman  

  ředitelka   jednatel  


	II.
	Kupní cena
	III.
	Místo a čas plnění
	V.
	Práva a povinnosti smluvních stran
	VII.
	Smluvní pokuty a úrok z prodlení
	VIII.
	Účinnost smlouvy
	IX.



